
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου, πέραν του κανονικού τους ωραρίου των ερ-
γάσιμων ημερών, καθώς και τα Σάββατα έως την 
31.12.2020.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ΄αρ. 369/2019 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου Βόλου και αφορά τον χαρα-
κτηρισμό οδών ( Ζαρίφη μεταξύ Παπαδοπούλου 
και Λιακοπούλου και της Παπαδοπούλου μεταξύ 
των οδών Ζαρίφη και Αχιλλέως) ως ήπιας κυκλο-
φορίας στη Νέα Αγχίαλο περιμετρικά του Ι.Ν. Αγ. 
Ραφαήλ - Νικολάου - Ειρήνης και Κοιμήσεως της 
Θεοτόκου.

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 290/2019 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μουζακίου 
και αφορά το καθορισμό ωραρίου απαγόρευσης 
στάθμευσης επί της οδού Αντ. Βασιλείου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για 
το 2ο εξάμηνο του έτους 2020, για το προσωπικό 
των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, για το Β’ Εξάμηνο 
του 2020.

6 Καθιέρωση απογευματινής και νυχτερινής υπε-
ρωριακής εργασίας και υπερωριακής εργασίας τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 

για την τήρηση των πρακτικών Συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου και των ασκούντων καθή-
κοντα Ληξιάρχων στο Δήμο Διδυμοτείχου, Β’ εξα-
μήνου έτους 2020. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    21505 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 

με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων της Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

γαίου, πέραν του κανονικού τους ωραρίου των 

εργάσιμων ημερών, καθώς και τα Σάββατα έως 

την 31.12.2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

• του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’ 176),

• των άρθρων 75 έως 95 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτι-
κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, 
οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές Συναλλαγές, τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014» (Α’ 240),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2513

25113



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25114 Τεύχος B’ 2513/24.06.2020

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236), όπως ισχύει και

• του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

2. Την υπ΄ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783 - ΑΔΑ: 
681B465XΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊ-
στάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-
ριβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απα-
σχοληθούν δεκαεπτά (17) υπάλληλοι, πέραν του κανονι-
κού τους ωραρίου καθώς και Σάββατα και μέχρι εκατόν 
είκοσι ώρες (120) ώρες συνολικά ο καθένας, για το Β΄ 
εξάμηνο 2020, δεδομένου του μεγάλου φόρτου εργα-
σίας και της σοβαρής υποστελέχωσης, προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν οι αυξημένες ανάγκες τους.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ποσού έντεκα χιλιάδων 
τριακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και σαράντα εννέα λε-
πτών (11.355,49€), για το Β΄ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2020, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
Φορέας 1905, Ειδικού Φορέα 999_01_00000 και Α.Λ.Ε. 
2120201001.

5. Την υπ΄αρ. 21453/02-06-2020 (Α.Δ.Α.: ΩΦΟΗΟ-
Ρ1Ι-703) σχετική απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστω-
σης, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζη-
μίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλ-
λοντικής Πολιτικής, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθούν συνολικά δεκαεπτά (17) υπάλληλοι, πέραν 
του κανονικού τους ωραρίου καθώς και τα Σάββατα και 
μέχρι εκατόν είκοσι ώρες (120) ώρες συνολικά ο καθένας, 
για το Β΄ εξάμηνο 2020, δεδομένου του μεγάλου φόρτου 
εργασίας και της σοβαρής υποστελέχωσης, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες ανάγκες τους.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020.

3. Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των έντεκα 
χιλιάδων τριακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και σαράντα 
εννέα λεπτών (11.355,49€), για το οικονομικό έτος 2020, 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Φορέας 1905, 
Ειδικού Φορέα 999_01_00000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 2 Ιουνίου 2020

Ο ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 

   Αριθμ. 72530 (2)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ΄αρ. 369/2019 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου Βόλου και αφορά τον 

χαρακτηρισμό οδών ( Ζαρίφη μεταξύ Παπαδο-

πούλου και Λιακοπούλου και της Παπαδοπού-

λου μεταξύ των οδών Ζαρίφη και Αχιλλέως) ως 

ήπιας κυκλοφορίας στη Νέα Αγχίαλο περιμετρι-

κά του Ι.Ν. Αγ. Ραφαήλ - Νικολάου - Ειρήνης και 

Κοιμήσεως της Θεοτόκου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ΄αρ. 13917/15-05-17 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα 
του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52 και 52Α όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α 134).

8. Τις υπ΄αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ΄αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ΄αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ΄αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
με θέμα: «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ΄αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ. Ελ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει».

12. Την υπ΄αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25115Τεύχος B’ 2513/24.06.2020

σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

13. Την υπ΄αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση Υπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, με θέμα: «Έγκριση 
Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β΄ 2302).

14. Τα υπ΄ αρ. Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.O.Y.-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετι-
κά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα 
μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

15. Την υπ΄αρ. 17/2019 απόφαση της Επιτροπής Βιώ-
σιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου και αφορά τον 
χαρακτηρισμό οδών ως ήπιας κυκλοφορίας στη Νέα 
Αγχίαλο περιμετρικά του Ι.Ν. Αγ. Ραφαήλ- Νικολάου - 
Ειρήνης και Κοιμήσεως της Θεοτόκου.

16. Την υπ΄αρ. 07/2019 απόφαση του Συμβουλίου Δη-
μοτικής Κοινότητας Νέας Αγχιάλου και αφορά τον χαρα-
κτηρισμό οδών ως ήπιας κυκλοφορίας στη Νέα Αγχίαλο 
περιμετρικά του Ι.Ν. Αγ. Ραφαήλ - Νικολάου - Ειρήνης και 
Κοιμήσεως της Θεοτόκου.

17. Την υπ΄αρ. 60/2019 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Βόλου και αφορά τον χαρακτηρισμό 
οδών ως ήπιας κυκλοφορίας στη Νέα Αγχίαλο περιμε-
τρικά του Ι.Ν. Αγ. Ραφαήλ - Νικολάου - Ειρήνης και Κοι-
μήσεως της Θεοτόκου.

18. Την υπ΄αρ. 369/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βόλου σχετικά με τον χαρακτη-
ρισμό οδών ως ήπιας κυκλοφορίας στη Νέα Αγχίαλο 
περιμετρικά του Ι.Ν. Αγ. Ραφαήλ - Νικολάου - Ειρήνης 
και Κοιμήσεως της Θεοτόκου.

19. Την υπ΄ αρ. 1086/91139/06-06-2019 (υπ΄ αρ. 
ΔΙΠΕΧΩΣΧ: 1546/94593/11-06-2019) απόφαση Ελέγχου 
νομιμότητας της υπ΄αρ. 369/2019 απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου και αφορά τον χαρα-
κτηρισμό οδών ως ήπιας κυκλοφορίας στη Νέα Αγχίαλο 
περιμετρικά του Ι.Ν. Αγ. Ραφαήλ - Νικολάου - Ειρήνης και 
Κοιμήσεως της Θεοτόκου.

20. Το υπ΄αρ. 94986/06-11-2019 έγγραφο της Δ/νσης 
Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου με το οποίο 
μας διαβίβασαν τα κάτωθι στοιχεία:

i) Συνημμένη μελέτη σήμανσης ελεγμένη, θεωρημένη 
και εγκεκριμένη από την αρμόδια, σύμφωνα με την παρ. 2, 
του άρθρου 10 του ΚΟΚ, Υπηρεσία του Δήμου Βόλου, 
ως αρμόδιας για την συντήρηση της οδού υπηρεσίας.

ii) Την υπ΄αρ. 60/2019 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ Δήμου Βόλου 
και αφορά τον χαρακτηρισμό οδών ως ήπιας κυκλοφο-
ρίας στη Νέα Αγχίαλο περιμετρικά του Ι.Ν. Αγ. Ραφαήλ -
Νικολάου - Ειρήνης και Κοιμήσεως της Θεοτόκου.

iii) Την υπ΄αρ. 369/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου και αφορά τον χαρακτηρισμό 
οδών ως ήπιας κυκλοφορίας στη Νέα Αγχίαλο περιμε-
τρικά του Ι.Ν. Αγ. Ραφαήλ - Νικολάου - Ειρήνης και Κοι-
μήσεως της Θεοτόκου.

21. Το υπ΄αρ. 20366/07-03-2019 έγγραφο της Δ/νσης 
Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου στο οποίο επι-

σημαίνεται ότι η προτεινόμενη ρύθμιση δεν επηρεάζει την 
λειτουργία των Μέσων Μαζικής Μεταφοράς.

22. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, ενώ δια-
βεβαιώνεται (21 σχετ.) ότι δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες 
οδικής μαζικής μεταφοράς και συμβάλλουν στην εξυπη-
ρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφορι-
ακών συνθηκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ΄αρ. 369/2019 απόφαση Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου και αφορά τον χα-
ρακτηρισμό οδών (Ζαρίφη μεταξύ Παπαδοπούλου και 
Λιακοπούλου και της Παπαδοπούλου μεταξύ των οδών 
Ζαρίφη και Αχιλλέως) ως ήπιας κυκλοφορίας στη Νέα 
Αγχίαλο περιμετρικά του Ι.Ν. Αγ. Ραφαήλ- Νικολάου-Ει-
ρήνης και Κοιμήσεως της Θεοτόκου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες. 

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ΄αρ. 369/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25116 Τεύχος B’ 2513/24.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 4 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

 Ι    

 Αριθμ. 401/22250 
Σχετ.: 1015/52991, 1105/59439, 1187/64915 (3)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ' αρ. 290/2019 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μουζακίου 

και αφορά το καθορισμό ωραρίου απαγόρευσης 

στάθμευσης επί της οδού Αντ. Βασιλείου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ΄ αρ. 13917/15-05-17 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού του Νικολάου Ντίτο-
ρατου Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52 και 52Α όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ' εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 1349).

8. Τις υπ΄ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ΄αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ΄αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ΄αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 

με θέμα: «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ΄ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Ο.-Στ. Ελ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει».

12. Την υπ΄αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

13. Την υπ΄αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση Υπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, με θέμα: «Έγκριση 
Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β΄ 2302).

14. Τα υπ΄ αρ. Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.Ο.Υ.-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετι-
κά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα 
μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει). 

15. Την υπ΄αρ. 9/2019 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Μουζακίου περί καθορισμού ωραρίου 
απαγόρευσης στάθμευσης οχημάτων στην οδό Αντ. Βα-
σιλείου στην ΤΚ Μουζακίου. 

16. Την υπ΄αρ. 290/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μουζακίου σχετικά με τον καθορι-
σμό ωραρίου απαγόρευσης στάθμευσης επί της οδού 
Αντ. Βασιλείου.

17. Την υπ΄ αρ.  148/13846/11-02-2020 (υπ΄ αρ. 
ΔΙΠΕΧΩΣΧ 401/22250/14-02-2020) απόφαση ελέγχου 
νομιμότητας της υπ΄ αρ. 290/2019 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μουζακίου σχετικά με 
την απαγόρευση στάθμευσης στις συγκεκριμένες θέσεις 
στην οδό Αντ. Βασιλείου, ώστε να ισχύει μόνο κατά το 
ωράριο λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων της 
πόλης Μουζακίου και να τοποθετηθεί στις πινακίδες αυ-
τές η αντίστοιχη σήμανση.

18. Το υπ΄αρ. 575/31380/04-03-2020 έγγραφο μας 
περί προσκόμισης στην Υπηρεσία συμπληρωματικών 
στοιχείων για τον φάκελο του έργου.

19. Το υπ΄αρ. 5343/50875/24-4-2020 έγγραφο της Δ/
νσης Διοίκησης /Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νο-
μικών Προσώπων Λάρισας /ΑΠ.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. με το οποίο μας 
διαβίβασαν το υπ΄αρ. 2570/09-04-2020 έγγραφο του 
Δήμου Μουζακίου σε απάντηση του υπ΄αρ. 575/31380/
04-03-2020 εγγράφου.

20. Το υπ΄αρ. 5884/57934/11-05-2020 έγγραφο της 
Δ/νσης Διοίκησης/Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Νομικών Προσώπων Λάρισας/ΑΠ.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. με το οποίο 
μας διαβίβασαν το υπ΄αρ. 3102/05-05-2020 έγγραφο του 
Δήμου Μουζακίου σε απάντηση του υπ΄αρ. 575/31380/
04-03-2020 εγγράφου μας με τα κάτωθι στοιχεία: 

i) Συνημμένη μελέτη σήμανσης ελεγμένη, θεωρημένη 
και εγκεκριμένη από την αρμόδια, σύμφωνα με την παρ. 2,
του άρθρου 10 του ΚΟΚ, Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Μουζακίου, ως αρμόδιας για την συντήρηση της 
οδού υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25117Τεύχος B’ 2513/24.06.2020

ii) Την υπ΄αρ. 9/2019 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ Δήμου Μου-
ζακίου σχετικά τον καθορισμό ωραρίου απαγόρευσης 
στάθμευσης επί της οδού Αντ. Βασιλείου.

iii) Την υπ΄αρ. 290/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Μουζακίου σχετικά με τον καθορισμό 
ωραρίου απαγόρευσης στάθμευσης επί της οδού Αντ. 
Βασιλείου.

21. Το υπ΄αρ. 3721/22-05-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μουζακίου (υπ΄ αρ.  
ΔΙΠΕΧΩΣΧ: 1187/64915/22-05-2020) με το οποίο βεβαι-
ώνεται ότι η κυκλοφοριακή ρύθμιση περί καθορισμού 
ωραρίου απαγόρευσης στάθμευσης επί της οδού Αντ. 
Βασιλείου δεν επηρεάζει τις Υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

22. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρ-

κώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Μουζακίου, 
ενώ διαβεβαιώνεται (21 σχετ.) ότι δεν επηρεάζουν τις 
υπηρεσίες οδικής μαζικής μεταφοράς και συμβάλλουν 
στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ΄αρ. 290/2019 απόφαση Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Μουζακίου και αφορά τον 
καθορισμό ωραρίου απαγόρευσης στάθμευσης επί της 
οδού Αντ. Βασιλείου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

 6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ΄αρ. 290/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Μουζακίου.

8. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων μέσα 
σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Λάρισα, 26 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

 Ι  

    Αριθμ. οικ.36574/14544 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

για το 2ο εξάμηνο του έτους 2020, για το προ-

σωπικό των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρκυρα) της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240) όπως έχει τροποποιηθεί και 
συμπληρωθεί (Β΄ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Το υπ΄αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015.

5. Την υπ΄ αρ.  2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική 
απόφαση (Β΄ 17), αναφορικά με τον καθορισμό των 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή εργασία.

6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) για το προσωπικό όλων των υπηρεσιών 
της Έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών για το 2ο εξάμηνο του έτους 2020.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται δαπάνη ύψους 40.000,00 € σε βάρος 
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2020 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και αφορά το 2ο εξάμηνο του έτους 2020, 
και συγκεκριμένα στον ΚΑΕ 0511.00.001 του Ειδικού Φο-
ρέα 01073 για την οποία υπάρχει δεσμευμένη πίστωση (η 
υπ΄αρ. οικ.35224/13994/27-05-20 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης ΑΔΑ: 65927ΛΕ-ΔΟ6., αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25118 Τεύχος B’ 2513/24.06.2020

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής, για το 2ο εξάμηνο 
για το έτος 2020, για το προσωπικό της Έδρας (Κέρκυρα) 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για τους λόγους που ανα-
φέρονται στο σκεπτικό της παρούσας.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων της Έδρας (Κέρκυρα) που 

θα απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται στους εβδομή-
ντα (70) υπαλλήλους για το 2ο εξάμηνο του έτους 2020, 
συμπεριλαμβανομένων των ειδικών συμβούλων, ειδικών 
συνεργατών και επιστημονικών συνεργατών.

2. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ' υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χω-
ρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: 

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

Το προσωπικό και ο αριθμός των ωρών για το Γραφείο 
Περιφερειάρχη θα εξαρτηθεί από το είδος των εποχικών, 
έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και 
θα καθορίζεται με απόφαση της Περιφερειάρχη. Για το 
προσωπικό των υπηρεσιών και των αριθμό των ωρών 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας θα καθορίζεται 
με απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερεια-
κής Ενότητας Κέρκυρας, σύμφωνα με την υπ΄ αρ.  οικ. 
77884/32717/10-09-2019 απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων (Β΄ 3492).

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Κέρκυρα, 1 Ιουνίου 2020

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι     

 Αριθμ. απόφ. 73/2020 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, για το Β’ Εξάμη-

νο του 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωσή 
του υποχρεωτικού ωραρίου», (Α΄ 176).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου - 
Ο.Ε.Υ. (Β΄ 2146).

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες:
α) Για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου, (Ειδικός Γραμματέας του Δη-
μοτικού Συμβουλίου), κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργασίμων ημερών (Δευτέρα - Παρασκευή) και μέχρι 
την 22η ώρα.

β) Για την σύνταξη Ληξιαρχικών Πράξεων (Ληξίαρχος) 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
(Δευτέρα - Παρασκευή) και μέχρι την 22η ώρα.

6. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας οικονομικού έτους 2020 και στον 
Κ.Α. 10-6012 με περιγραφή «αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», έχει προβλεφθεί πίστω-
ση 3.000,00€, για την καταβολή υπερωριακής εργασίας 
στους υπαλλήλους που θα απασχοληθούν, αποφασίζου-
με τα παρακάτω:

1. Καθιερώνουμε και εγκρίνουμε την υπερωριακή 
απασχόληση, πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών (Δευτέρα 
έως και Παρασκευή) και μέχρι την 22η ώρα από την 
01η Ιουλίου 2020 μέχρι και 31 Δεκεμβρίου 2020 και μέχρι 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, για τους παρακάτω υπαλλή-
λους του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας:

- Για έναν (1) υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη της υπηρεσίας 
τήρησης των πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βόρειας Κυνουρίας (ειδικός γραμματέας).

- Για έναν (1) υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση, για την ομαλή λειτουργία της υπη-
ρεσίας του Ληξιαρχείου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας.

2. Από την εφαρμογή της παρούσης θα προκληθεί δα-
πάνη ύψους μέχρι 3.000,00€, σε βάρος του Κ.Α. 10-6012 
του προϋπολογισμού του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 
οικονομικού έτους 2020, με περιγραφή «αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άστρος, 4 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΜΠΥΛΗΣ 

Ι  

    Αριθμ. απόφ. 721 (6)
Καθιέρωση απογευματινής και νυχτερινής υπε-

ρωριακής εργασίας και υπερωριακής εργασίας 

τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλ-

λήλων για την τήρηση των πρακτικών Συνε-

δριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των 

ασκούντων καθήκοντα Ληξιάρχων στο Δήμο Δι-

δυμοτείχου, Β' εξαμήνου έτους 2020. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις τις παρ. 1 του άρθρου 58 του (Α’ 87)

ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25119Τεύχος B’ 2513/24.06.2020

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης.

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 των άρθρων 48 και 49 
του ν. 3584/2007 (Α 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ΄ αρ. οικ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ΄ αρ. 116/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Διδυμοτείχου περί καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για τους ληξιάρχους και τον Πρακτι-
κογράφο Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Την υπ΄αρ. 15500/11-10-2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης 
(Β΄ 3753) περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου σε 
υπηρεσίες του Δήμου Διδυμοτείχου.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

8. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται κατά μήνα για την α) τήρηση των πρακτικών και της 
γραμματειακής υποστήριξης του Δημοτικού Συμβουλίου 
κτλ οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του προσω-
πικού του Δήμου Διδυμοτείχου πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, β) την αποζημίωση των Ληξιάρχων. 

9. Το γεγονός ότι η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπε-
ρωρίες Β' εξαμήνου έτους 2020 που θα προκύψει από 
την ως άνω υπερωριακή απασχόληση, θα βαρύνει τους 
κωδικούς αριθμούς του σκέλους των εξόδων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020 ως εξής:

Κ. Α. 10/6022.01, πίστωση ύψους 1.500€, 10/ 6012.02 
πίστωση ύψους 1.500€, και 10/6022.02 πίστωση ύψους 
1.500 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το Β' 
εξάμηνο έτους 2020, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015: 

α) Για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμ-
βουλίου ως εξής:

- Για μία (1) εργαζόμενη με ειδικότητα ΔΕ1 Διοικητικού 
υπάλληλος ΙΔΑΧ, υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν 
του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες 
και μέχρι την 22η ώρα, (120) ώρες συνολικά για το Β' 
εξάμηνο του έτους 2020.

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες μετά 22η ώρα, 
(96) ώρες συνολικά για το Β' εξάμηνο του έτους 2020.

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες (96) ώρες συνολικά για το Β' εξάμηνο 
του έτους 2020.

Οι πιστώσεις θα βαρύνουν τον κωδικό Κ.Α: 10-6022.02 
του προϋπολογισμού του οικ. έτους 2020. 

β) Για την υπηρεσία Ληξιαρχείου ως εξής:
1. - Για μία (1) υπάλληλο Ληξίαρχο στην έδρα του Δή-

μου, υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι 
την 22η ώρα, (120) ώρες συνολικά για το Β' εξάμηνο του 
έτους 2020.

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες (96) ώρες συνολικά για το Β' εξάμηνο 
του έτους 2020.

2. - Για έναν (1) υπάλληλο Ληξίαρχο στη Δημοτική Ενό-
τητα Μεταξάδων του Δήμου υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευ-
ματινές ώρες και μέχρι την 22η ώρα, (120) ώρες συνολικά 
για το Β' εξάμηνο του έτους 2020.

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες (96) ώρες συνολικά για το Β' εξάμηνο 
του έτους 2020.

Η πίστωση θα βαρύνει τους κωδικούς Κ.Α 10-6022.01 
και 10.6012.02, του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 αντίστοιχα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού και η πληρωμή των παραπάνω θα γίνεται με την 
έκδοση βεβαίωσης από τον Αντιδήμαρχο Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών (α) και από τον αρμόδιο 
Προϊστάμενο (β), για τον αριθμό των ωρών και το είδος 
της απασχόλησης, κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας και με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προ μνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από 1-7-2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Διδυμότειχο, 3 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΡΩΜΥΛΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25120 Τεύχος B’ 2513/24.06.2020

*02025132406200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-24T17:36:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




